

desss särskilda orter, utan all personlig beröring med de öfriga, ofta utan att ens någonsin hafva sett dem. De hafva skilda styrelser, olika kommunalordning, olika förvärf och lednadssätt, till en del olika religiös bekännelse. Hvad som gäller om den ena, gäller derföre icke om den andra. Så måste en allmän skildring af London alltid blifva osäker, och hvarje jemförelse med andra städer haltande.

## 10 6 ANMÄLAN.

*Litteraturblad n:o 12, november 1847*

På detta blad prenumereras för 1847 med *Två* Rubel Silfver för hela årgången, *En* Rubel 20 kopek Silfver för half årgång, jemte porto à 15 kopek för 100, då rekvistion sker genom posten.

20 Red. hoppas uti innevarande årgång hafva ådagalagt sitt sträfvande, att meddela för hvarje bildad läsare upplysande artiklar. Oberäknade omständigheter hafva dock vållat, att urvalet i några under sommaren utkomna nummer icke varit så godt, det kunnat vara. Äfvenså har det för samma tid inträffat, att emot Red:s plan åtskilliga artiklar blifvit fördelade på flera nummer. Med detta likasom med det bristfälliga trycket behagade Läsaren hafva benäget öfverseende. Hvad i innehållet och dess anordning brustit, kan och skall framdeles rättas; för bättre tryck skall sörjas, så vidt detta blir möjligt.

30 Det skulle lända Red. till uppmuntran, om Läsaren funnit, att bladet i öfrigt icke saknat en bestämd plan, att det fortfarande afsett den nationela bildningens kraf och konsekvent försvarat bestämda åsigtter. Härvid har Red. varit ledd af den öfvertygelse, att det, som allmännast karakteriserar samtiden, äfven bäst förtjenar att af samtiden hyllas. Vore denna tid en förslappningens och den makliga hvilans, skulle vi icke finnas i dess försvarares leder. Men då i den alla mensklighetens krafter ansträngas, till att bilda en ny epok för den menskliga kulturen, bjuder redan tron på en Försyn i verdshistorien att anse den väg, på hvilken menskligheten fortgår, för den enda sanna och rätta. För pligt har Red. derföre ansett det, att i särskilda, samtiden rörande frågor söka uppvisa berättigandet af dess sträfvanden. Och härmed vilje vi orubbadt fortfara.

40

## 7 SVENSK LITTERATUR.

*Litteraturblad n:o 13 och 14, december 1847*

50 Vid en allmän öfverblick kan man med lätthet finna, att Svenska litteraturen i närvarande tid rör sig i tre bestämdt skilda sferer. Naturvetenskapen har i Sverige för närvarande flera berömda namn, än på sjelfva Linnés tid. Deras anseende uppbäres nu, såsom då, af en utmärkt personlighet. Frih. Berzelius har länge varit Svenska Vet. Akademiens sekreterare. Det är till honom, kan man säga, berömda naturforskare från alla länder adressera sig, då de till Akademiens bedömande öfversända sina arbeten eller med den kommunicera sina upptäckter. Hans i Akademiens namn utgifna »Årsberättelser om Kemins framsteg» öfversättas genast på fremmande språk och upprätthålla förnämligast hos utlänningen Akademiens anseende. Aldrig har en